

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	9	9	0	0	0	9	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	9	9	0	0	0	9	0	0	0
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Физический факультет - Кафедра ядерной физики</b>																						
1	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2	Заведующий лабораторией общефизического практикума	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
3	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

6	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7	Заведующий лабораторией радиозкологии и автоматизированных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8	Заведующий лабораторией ядерной спектрометрии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
9	Заведующий лабораторией медицинской и радиационной физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 11.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по контрольно-аналитической и административной работе

(должность)

(подпись)

Бубнов Ю.А.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Доцент физического факультета

(должность)

(подпись)

Леонова Л.Ю.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Председатель профсоюзного комитета сотрудников

(должность)

(подпись)

Владимирова Л.Н.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Начальник отдела труда и заработной платы

(должность)

(подпись)

Смолянинова Е.Ю.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Ведущий специалист отдела кадров

(должность)

(подпись)

Демченко А.А.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Руководитель Службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Худобин А.П.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Специалист по охране труда 1 категории

(должность)

(подпись)

Пасынкова Н.Н.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3606

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ерастова Людмила Ивановна

(Ф.И.О.)

11.03.2020

(дата)





## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Физический факультет - Кафедра ядерной физики</b>					
1. Доцент	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
2. Заведующий лабораторией общефизического практикума	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
3. Доцент	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
4. Доцент	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
5. Ассистент	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
6. Доцент	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
7. Заведующий лабораторией радиоэкологии и автоматизированных систем	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
8. Заведующий лабораторией ядерной спектрометрии	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
9. Заведующий лабораторией медицинской и радиационной физики	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня воздействия вредного фактора			

Дата составления: 11.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по контрольно -  
аналитической и административной  
работе  
(должность)

(подпись)

Бубнов Ю.А.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Доцент физического факультета  
(должность)

(подпись)

Леонова Л.Ю.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
сотрудников  
(должность)

(подпись)

Владимирова Л.Н.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)

Начальник отдела труда и заработной  
платы  
(должность)

(подпись)

Смолянинова Е.Ю.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)

Ведущий специалист отдела кадров  
(должность)

(подпись)

Демченко А.А.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)

Руководитель Службы охраны труда  
(должность)

(подпись)

Худобин А.П.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)

Специалист по охране труда 1 катего-  
рии  
(должность)

(подпись)

Пасынкова Н.Н.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3606  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ерастова Людмила Ивановна  
(Ф.И.О.)

11.03.2020  
(дата)





## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	56	56	0	56	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	57	57	0	57	0	0	0	0	0
из них женщин	18	18	0	18	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Управление по эксплуатации зданий</b>																						
1	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





51	Инженер по безопасности движения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 11.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Проректор по контрольно-аналитической и административной работе

Бубнов Ю.А.

25.05.2020

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления по эксплуатации зданий

Николаева Л.Н.

25.05.2020

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Председатель профсоюзного комитета сотрудников

Владимирова Л.Н.

25.05.2020

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Начальник отдела труда и заработной платы

Смолянинова Е.Ю.

25.05.2020

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Ведущий специалист отдела кадров

Демченко А.А.

25.05.2020

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Руководитель Службы охраны труда

Худобин А.П.

25.05.2020

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Специалист по охране труда 1 категории

Пасынкова Н.Н.

25.05.2020

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3606

(№ в реестре экспертов)



Ерастова Людмила Ивановна

Ф.И.О.

11.03.2020

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Управление по эксплуатации зданий</i>					
30. Разнорабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
31. Разнорабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Транспортный отдел</i>					

Дата составления: 11.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по контрольно-аналитической и административной работе

(должность)

(подпись)

Бубнов Ю.А.

Ф.И.О.

25.05.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления по эксплуатации зданий

(должность)

(подпись)

Николаева Л.Н.

Ф.И.О.

25.05.2020

(дата)

Председатель профсоюзного комитета сотрудников

(должность)

(подпись)

Владимирова Л.Н.

Ф.И.О.

25.05.2020

(дата)

Начальник отдела труда и заработной платы

(должность)

(подпись)

Смолянинова Е.Ю.

Ф.И.О.

25.05.2020

(дата)

Ведущий специалист отдела кадров

(должность)

(подпись)

Демченко А.А.

Ф.И.О.

25.05.2020

(дата)

Руководитель Службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Худобин А.П.

Ф.И.О.

25.05.2020

(дата)



Специалист по охране труда 1 катего-  
рии

(должность)



(подпись)

Пасынкова Н.Н.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3606

(№ в реестре экспертов)



Ерастова Людмила Ивановна

(Ф.И.О.)

11.03.2020

(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	3	3	0	1	0	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	0	1	0	2	0	0	0
из них женщин	2	2	0	1	0	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Централизованная служба по радиационной безопасности																						
1	Руководитель централизованной службы по радиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
3	Инженер 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Дата составления: 11.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по контрольно -  
аналитической и административной  
работе

(должность)

(подпись)

Бубнов Ю.А.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель централизованной служ-  
бы по радиационной безопасности

(должность)

(подпись)

Боридько А.И.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
сотрудников

(должность)

(подпись)

Владимирова Л.Н.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Начальник отдела труда и заработной  
платы

(должность)

(подпись)

Смолянинова Е.Ю.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Ведущий специалист отдела кадров

(должность)

(подпись)

Демченко А.А.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Руководитель Службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Худобин А.П.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Специалист по охране труда I катего-  
рии

(должность)

(подпись)

Пасынкова Н.Н.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3606

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ерастова Людмила Ивановна

(Ф.И.О.)

11.03.2020

(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Централизованная служба по радиационной безопасности</i>					
1. Руководитель централизованной службы по радиационной безопасности	Снизить уровень воздействия вредного фактора. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
2. Инженер	Снизить уровень воздействия вредного фактора. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение уровня воздействия вредного фактора			

Дата составления: 11.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по контрольно-аналитической и административной работе

(должность)

(подпись)

Бубнов Ю.А.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель централизованной службы по радиационной безопасности

(должность)

(подпись)

Боридько А.И.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Председатель профсоюзного комитета сотрудников

(должность)

(подпись)

Владимирова Л.Н.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Начальник отдела труда и заработной платы

(должность)

(подпись)

Смолянинова Е.Ю.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Ведущий специалист отдела кадров

(должность)

(подпись)

Демченко А.А.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)



Руководитель Службы охраны труда  
(должность)

  
(подпись)

Худобин А.П.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)

Специалист по охране труда I катего-  
рии  
(должность)

  
(подпись)

Пасынкова Н.Н.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3606

(№ в реестре экспертов)



Ерастова Людмила Ивановна  
(Ф.И.О.)

11.03.2020  
(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	3	3	0	0	2	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	0	0	2	1	0	0	0
из них женщин	2	2	0	0	1	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Издательский дом ВГУ, типография																						
1	Мастер	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2	Начальник отдела допечатной подготовки	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Кладовщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 11.03.2020



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по контрольно -  
аналитической и административной  
работе

(должность)

(подпись)

Бубнов Ю.А.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора

(должность)

(подпись)

Туровцев А.Е.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
сотрудников

(должность)

(подпись)

Владимирова Л.Н.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Начальник отдела труда и заработной  
платы

(должность)

(подпись)

Смольянинова Е.Ю.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Ведущий специалист отдела кадров

(должность)

(подпись)

Демченко А.А.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Руководитель Службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Худобин А.П.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Специалист по охране труда 1 катего-  
рии

(должность)

(подпись)

Пасынкова Н.Н.

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3606

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ерастова Людмила Ивановна

(Ф.И.О.)

11.03.2020

(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Издательский дом ВГУ, типография</i>					
1. Мастер	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции. Установить местный отсос	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
2. Начальник отдела допечатной подготовки	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
3. Кладовщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			

Дата составления: 11.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по контрольно-аналитической и административной работе  
(должность)

(подпись)

Бубнов Ю.А.  
Ф.И.О.

25.05.2020  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора  
(должность)

(подпись)

Туровцев А.Е.  
Ф.И.О.

25.05.2020  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета сотрудников  
(должность)

(подпись)

Владимирова Л.Н.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)



Начальник отдела труда и заработнойной  
платы  
(должность)

  
(подпись)

Смолянинова Е.Ю.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)


Ведущий специалист отдела кадров  
(должность)

  
(подпись)

Демченко А.А.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)

Руководитель Службы охраны труда  
(должность)

  
(подпись)

Худобин А.П.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)

Специалист по охране труда 1 катего-  
рии  
(должность)

  
(подпись)

Пасынкова Н.Н.  
(Ф.И.О.)

25.05.2020  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3606  
(№ в реестре экспертов)



Ерастова Людмила Ивановна  
(Ф.И.О.)

11.03.2020  
(дата)